FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2024

OBJETO:  Contratação  dos  serviços  de  assessoria  jurídica  e
consultoria técnica nas áreas licitações e contratos,  incluindo as
dispensas e inexigibilidades, a fim de auxiliar de forma preventiva e
corretiva,  a  equipe  gestora,  com  vistas  ao  atendimento  dos
princípios norteadores da administração pública, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Lajes/RN.

CONTRATANTE:  Câmara  Munic ipa l  de  La jes ,  CNPJ :
01.717.814/0001-04.

CONTRATADO:  Empresa  Pablo  Pinto  Advogados,  inscrito(a)  no
CNPJ/MF sob o  nº  15.695.415/0001-02,  sediado(a)  na  cidade de
Natal/RN, na av.  Antonie Saint  Exupery,  11,  Conjunto San Vale,
Pitimbú, CEP: 59.066-430, Natal/RN.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, III, c, da Lei 14.133/21.

VALOR TOTAL: R$ 56.572,12 (cinquenta e seis mil  quinhentos e
setenta e dois reais e doze centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 31 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro
de 2024.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Órgão:  01  –  Poder  Legislativo;
Unidade  Orçamentária:  001  –  Câmara  Municipal;  Função:  01  –
Legislativa; Subfunção: 031 – Ação Legislativa; Programa: 0001 –
Manutenção das Atividades do Poder Legislativo; Projeto Atividade:
2001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal; Elemento
de  Despesa:  33.90.39  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa
Jurídica. Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos.

Lajes/RN, 31 de janeiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES/RN
ROSEMARY DOS SANTOS COSTA MARTINS
CONTRATANTE

PABLO PINTO ADVOGADOS
CNPJ: 15.695.415/0001-02
CONTRATADO

Publicado por: ROSEMARY DOS SANTOS COSTA MARTINS
Código Identificador: 13044168

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/02/2024.
EDIÇÃO 1833. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br